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 E számunk tartalmából: 

 

 Velünk történt- téli 

élményeink, sok-sok képpel! 

 

 Kíváncsiskodtunk- Különleges 

riportok! Csak itt és csak 

most!!! 

 

 Megnyílt az Ugocsa! 

Tudósítás az újonnan nyílt 

könyvtárról! 

 

 Pontos tavaszi előrejelzés- mi 

várható a következő két 

hónapban? 

 

 Rejtvényoldal kicsiknek és 

nagyoknak! 

 

 Pályázat értékes 

nyereményekkel! Ki ne 

hagyd!!! 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Radnóti Miklós 

MÁRCIUS 

 

Lúdbőrzik nézd a tócsa, vad, 

vidám, kamaszfiús 

szellőkkel jár a fák alatt 

s zajong a március. 

A fázós rügy nem bújt ki még, 

hálót se sző a pók, 

de futnak már a kiscsibék, 

sárgás aranygolyók. 

 
                                         

                                           1941. február 26. 



 

 

 

Téltemető 

 
 

 Minap még mintha az adventi gyertyákat gyújtottuk volna, most meg 

hamarosan szekrény mélyére vándorol a nagykabát… Nem csoda, ha úgy 

érezzük, gyorsan elrepült ez a pár hónap, hiszen ezúttal is rengeteg 

tennivalónk akadt. 

 

 

 

December közepén tartottuk a hagyományos 

karácsonyi készülődést. Itt aztán mindenki 

próbára tehette az ügyességét! Volt 

gyöngyfűzés, gyertyaöntés, hajtogatás, a 

tankonyhán mézeskalácsot sütöttünk, de még 

sakkozni is lehetett! 

 

  

December 17-én délután rendeztük meg a Karácsonyi koncertet. Már november óta lázasan 

folytak a színdarabok és kórusművek próbái, és ez alkalommal mutatkozott be a frissen 

alakult felsős színjátszó csoport is. Sajnos az időjárás aznap mostoha volt hozzánk, ám aki a 

csúszós utak ellenére is elmerészkedett, biztosan nem bánta meg… 

 

 

 A hosszú (de még mindig rövidnek tűnő!) téli szünet után ismét vissza kellett rázódni a 

tanulásba, hiszen pár hét múlva elérkezett a félévi értesítők kiosztásának napja. A februári 

felsős iskolagyűlésen több osztály is jelezte, hogy év végére jobb tanulmányi eredményeket 

akar elérni. Reméljük, sikerülni fog!! 

 Február elején egy kis pihenés következett, amit sokan utazásra használtak fel, ismét 

népszerű volt az Attila bácsi által szervezett sítábor.  

 (A beszámolók közt bővebben is olvashatsz róla!) 

 



 

 

 

 Január végén, február elején hozzánk is beköszöntött a farsang, 

jelmezekkel, fánkillattal és sok vidámsággal…  

 

 

 

      
A legjobb jelmezek édes jutalma… Farsangi kavalkád 

 

 

      
Vaktérkép és a Legszebb Bohóc Népek farsangja (5.c) 

 

 

      
Kánkán a javából! (6.c) A Honfoglaló, a Tündér, az Őrült Tudós 

 meg a Csöves (7.a)  



 

 

 

 

A Napóra közvélemény kutatást végzett a diákok körében: mi volt az idei farsang 

legmaradandóbb élménye? 

 

„Szerintem a legjobb a diszkó volt a végén!” Tar Luca, 7.a (a farsangi jósda főboszorkánya) 

„A muzsika!” György Szabolcs, 6.b 

„A barátaim közül nem sokan nyertek díjat, de aztán a diszkó közben felvidultunk.”  

Erdélyi Kati, 6.b 

„Finom volt a fánk, és Péter bácsi jelmeze is nagy ötlet volt.” Berkes Lilla, 6.b 

„Nekem a hangulat tetszett és a kreatív jelmezek. (Én csövi voltam.)” Benkő Tomi, 7.a 

„Szerintem a diszkó volt a legjobb, de kár, hogy nagyon rövid volt. Ilyen diszkót lehetne 

minden pénteken tartani.” Kovács Márk Bence, 6.b  

„Nekem a dobostorta tetszett a legjobban…” Havasi Marci, 4.a 

„Péter bácsi tök jó fej volt.” Jakab Ákos, 7.a 

„Rövid volt!!!!” Varga Bálint, 7.c 

 

 

* * * 

 

 

A következő oldalakon két téli élménybeszámolót olvashattok. 
 

 

Sítábor, 2005 

 

 Az út Lachtalba kb. kilenc órán át tartott, a hosszú buszozástól mind elfáradtunk. Ezen a 

napon még nem síeltünk, hanem elfoglaltuk a szállásunkat. A szobák kényelmesek voltak, és 

a berendezésükre sem lehetett panasz. Egy szobában egy, vagy esetleg két család lakott.  Az 

étel is nagyon finom volt, csak az volt rossz, hogy az ebédet már a reggelinél meg kellett 

rendelni. 

 Alig vártam, hogy másnap meglássuk a lachtali sípályákat! Nem is csalódtam: a pályák 

között mindenki találhatott számára megfelelőt, ráadásul volt néhány különleges erdei út is, 

no meg a csúcsra vezető ún. „csákányos” pálya. 

 A napok nagy részét síeléssel töltöttük, csoportokra osztva. A kezdőkkel Attila bácsi 

foglalkozott, a középhaladók pedig választhattak további oktatást, vagy egyszerűen csak 

síelhettek Márta nénivel. Egy ízben lementünk egy lezárt pályán is, de szerencsére sérülés 

nélkül megúsztuk. 



 

 

 

 A pályaszálláson, ahol laktunk, felfedeztünk egy kis körmedencét is, amiben esténként jókat 

pancsoltunk. Vacsora után mindig volt megbeszélés, majd „játékbarlang”. Itt különféle 

társasjátékokkal játszhattunk. A napok hamar repültek. 

 Szóval nekem nagyon tetszett a sítábor, szívesen mennék jövőre is!!! 

Lipták Beáta, 5.c  

 

 

 

L á t t á l  m á r  r é n s z a r v a s t ?  

 

Én igen. Decemberben Lappföldön jártam 

a Mosolyország Alapítvánnyal. Nagyon 

korán indult a repülőnk, a finnországi 

Rovaniemi-be délelőtt 10 órakor érkeztünk 

meg. Innen busszal a havas tájon át a Santa 

Claus Park-ba mentünk. Minden csupa 

fehér volt, a fenyők csak úgy roskadoztak a 

frissen hullott hótól. Egy folyosón 

keresztül bejutottunk a barlang belsejébe. 

Itt táncos manók fogadtak minket.

 

Később találtunk egy olyan termet ahol minden, még a poharak is jégből voltak. A Mikulás 

pékségébe is eljutottunk és meg is kóstoltuk a finoman illatozó mézeskalácsokat. Mindezek 

után ebédelni indultunk egy közeli étterembe. Itt mindannyian kaptunk egy-egy plüss 

rénszarvast is. Innen a rénszarvasember kunyhójába vezetett utunk, ahol különös jeleket 

festettek a homlokunkra szénnel. Hitük szerint ez a szertartás megvéd a rossztól. Utána a 

rénszarvasszánra ültünk fel. A rénszarvasok szamár nagyságúak, nagyon barátságosak, meg is 

simogathattuk őket. Ekkor már sötétedett, ismét buszra ültünk, hogy meglátogassuk a 

Mikulást! Itt azonban kiderült, hogy a Mikuláshoz csak sok idő után lehet bejutni, és a 

fotózásért is fizetni kell. Úgyhogy ezt a kalandot mindannyian kihagytuk. Helyette kis helyi 

ajándékokat vettünk az otthon maradottaknak.  

Hazafelé a fedélzeten rajzversenyt rendeztünk, amin az 5 szerencsés nyertes ajándékban 

részesült. Amíg rajzoltunk az idő gyorsan elrepült. Hamarosan leszálltunk Budapesten. 

Otthon egy jó forró fürdő, némi beszámoló és persze a hosszú, fárasztó de rendkívül izgalmas 

nap után jól esett az alvás a puha ágyban.  

 Ménesi Luca, 6.a                                                        



 

 

  

Kíváncsiskodtunk… 

       Diákjaink riportjai  

 

 

 

  Ki ne szeretne színházba járni? A nézőtéren ülve mindenről 

megfeledkezni, belefeledkezni az elénk táruló különös világba? Horváth 

Marika néni és színjátszó csoportjai jóvoltából ezt a varázslatot évről-évre 

itt az iskolában is megtapasztalhatjuk. A mindig mosolygós Marika nénit 

(jelenleg az 1.a tanító nénijét) előadásokról, próbákról és egyéb 

kulisszatitkokról faggattuk... 

 

 

Mikor volt az első iskolai előadás? 

 Az első komolyabb színdarabokat 1998-

ban, iskolánk 140. évfordulójára tanítottam 

be. 

 

 Mik voltak ezek a darabok, és hogy tetszett 

őket kiválasztani? 

 A 6. osztályosok Weöres Sándor Csalóka 

Péterét, a 8. osztályosok pedig Moliere 

Kényeskedők című vígjátékát mutatták be. 

Hogy miért pont ezeket? A Csalóka Péter 

ötlete iskolánk akkori igazgatójától, Békés 

Tibornétól származott, és a hatodikosok 

örömmel fogadták. A nyolcadikosok 

szintén lelkesen álltak a feladathoz, és 

mivel ők franciául tanultak, arra 

gondoltam, miért ne adjunk elő egy francia 

szerző művét. Így esett a választásom 

Moliere-re. 

 

 

 Hogyan lett ebből hagyomány? 

 Nem gondoltunk akkor még erre. Egy 

évvel később az akkori harmadik 

osztályosaimnak betanítottam a 

Varázsfuvolát. Egyszerű osztályműsornak 

indult, de olyan jól sikerült, hogy az 

iskolavezetés megkért bennünket, hogy az 

utolsó tanítási napon mutassuk be egész 

iskola előtt. És mivel ott is nagy sikerünk 

volt, megszületett az iskolánk új 

hagyománya! 

 

 Mi volt előbb, a karácsonyi és anyák napi 

műsor, vagy a színházasdi? 

 Én mindig a saját osztályommal 

foglalkozom. Amíg alsósok, addig főleg 

osztályműsorokat mutatunk be- szűkebb 

családi körben- karácsonykor és anyák 

napján. Ez volt előbb. Harmadikos és 

negyedikes korukban aztán év végén  



 

 

 

valamilyen komolyabb darabbal állnak az 

iskola elé. 

 Akiket alsóban tanítok, azok felsősként is 

megmaradnak nekem, ők a felsős 

csoportom. Velük vasárnaponként 

találkozom, ilyenkor érnek rá 

mindannyian. A kapcsolatunk őszinte 

szeretetteljes. Mindig csodálom bennük azt 

a lelkesedést, ahogy egy-egy komolyabb 

feladathoz hozzáállnak, és az 

áldozatvállalást, hogy a cél érdekében 

szabadidejüket, vasárnap délutánjukat sem 

kímélik. 

 

 Úgy tudom, volt díjnyertes előadás is... 

 1992-től négy éven át részt vettünk a 

Weöres Sándor nevét viselő színjátszó 

fesztiválon, amit évente rendeznek meg a 

Marczibányi Művelődési Házban. 

Népszokásokkal, gyermekjátékokkal 

szerepeltünk. Az első évben az akkori 

elsőseimmel bejutottunk a paksi országos 

döntőbe, ahol elnyertük a fődíjat, vagyis 

Döncit, a nagyelefántot. A rá következő 

két évben is mindig az első 5 helyezett 

között voltunk. 1995-ben- amikor az 

osztály már negyedikes volt- ugyancsak 

bekerültünk a Baján megrendezett 

országos döntőbe, de itt már nem volt 

rangsorolás, csak díszbemutató. Az ország 

500 színjátszó köréből 19 lehetett jelen. 

(Budapestről egyébként 83 csoportból 

kettő mehetett, az egyik mi voltunk!) 

Azóta azonban nem indultunk ezen a  

 

fesztiválon, mert ott maximum 15-20 perc 

hosszúságú lehet egy előadás, mi viszont 

az utóbbi években teljes színpadi műveket 

tanultunk meg. 

 

 Terveznek-e idén is előadást a kicsikkel? 

 Velük most még az osztályműsoroknál 

tartunk. Igaz, télen volt már egy 

fellépésünk a Szépkilátás cukrászda előtt, 

ahol a gyerekek a lucázás és a 

betlehemezés hagyományait elevenítették 

fel. Nagy sikerük volt! Pünkösdkor 

ugyanitt várnak minket, hasonlóképpen 

népszokásokat mutatunk majd be. 

Tervezzük, hogy részt veszünk a 

Hegyvidéki Néptánctalálkozón, erre már 

lelkesen próbáljuk a pünkösdölőt és a 

balázsolót. 

 

 És a nagyok...? 

 Az ötödikesekkel év végére tervezzük a 

Csongor és Tünde bemutatóját. Izgalmas 

vállalkozás, hogy Vörösmarty csodálatos 

művét a gyerekek számára is érthetővé 

tegyük. Ezen dolgozunk vasárnaponként. 

 

 Mit érdemes tudni a műről? 

 Ez egy tündérmese a halhatatlanságot a 

földi szerelemért feláldozó tündérről, a 

Tündét kitartóan szerető Csongorról, a 

minket, gyarló embereket bemutató vidám 

ellentétpárról: Balgáról és Ilmáról, a 

gonoszságot megtestesítő Mirigyről, no 

meg persze a három ördögfiókáról...  



 

 

 

A műben megjelenő három utazó alakja is 

arra figyelmeztet bennünket, hogy a sors 

forgandó, törekedjünk inkább a valódi 

emberi értékek felé. De mégsem unalmas 

tanmese! 

 

 Hogy lehet, hogy Marika néni ennyi év 

után is ilyen lelkes tud lenni? 

 Azért szeretem, és szeretném még sokáig 

csinálni mindezt, mert látom, hogy ti 

örömötöket lelitek benne, hasznotokra van, 

mert széppé formálja a lelketeket, 

személyiségeteket, és ez engem boldoggá 

tesz! 

  

 

Végezetül még egy kérdés: milyenek az 

utódaink, a kicsik? 

 Fantasztikusak! Okosak, szépek, 

tehetségesek! Olyanok, mint amilyenek ti 

voltatok, és olyanok lesznek, mint 

amilyenek ti vagytok most! 

 

 Köszönöm a beszélgetést! Kezdődhet a 

próba!! 

 

 

 

 

Az interjút készítette: 

Horváth Vilma 5.c 

 
* * * 

 

 

 A Napóra készítése kapcsán már többen is belekóstolhattatok az újságírás 

és a riporterkedés rejtelmeibe. Iskolánk egyik tanulója most annak járt 

utána, hogy milyen mindezt foglakozásként űzni... Deák Jánossal, a 

Szabolcsi Napok c. folyóirat 28 éves riporterével Lakatos Carmen (7.c) 

beszélgetett. 

 

 

 Úgy tudom, sokan DJ-nek hívnak. Honnan 

jött ez a becenév? 

 Még diákkoromban ragadt rám, a nevem 

kezdőbetűi alapján. Ma már minden 

barátom így hív. 

 

 

 Mióta dolgozol riporterként?  

Gyerekkorom óta érdekelnek az emberek, 

de az újságírással csak öt éve foglalkozom 

komolyabban. 

 

 

 



 

 

 

 Miért pont ezt a kisvárost, 

Pusztaszabolcsot választottad? Hiszen itt 

nem olyan mozgalmas az élet... 

 Édesanyám Szabolcsban született, ezért 

gondolkoztam el rajta, hogy mi lenne, ha 

én is itt telepednék le. Nem bántam meg: 

épp az tetszik benne, hogy annyira nyugodt 

hely, és az emberek is türelmesebbek. 

Főleg róluk írok, vagy egy-egy 

rendezvényről, megyei hírről. 

 

 Mi az, amit a munkádban legjobban 

szeretsz? 

 Hogy sok ismerőst szerzek. A vidéki 

emberek általában nem rohannak úgy, mint 

a fővárosban, ezért nagyokat lehet velük 

beszélgetni, érdeklődnek az adott téma 

iránt. A legjobb persze a saját cikkemet 

viszontlátni az újságban! 

 

 Vannak kedvenc témáid? 

 Legfőképp a helytörténet érdekel, az öreg 

Zichy-kastély a község szélén, meg a régi 

történetek, amiket a helybéliek mesélnek 

el. Kicsit olyan, mint a detektívmunka! 

 

 Ha Budapesten, valamelyik nagyobb 

lapnál adódna munka, elvállalnád? 

 Nem, semmiképp! Kívülről nézve sokan 

eseménytelennek vélik a vidéki életet, 

pedig ha közelebbről nézed, láthatod, hogy 

élénk kulturális és közösségi élet zajlik, és 

mindig történik valami érdekes... valami,  

 

 

ami épp egy kíváncsi újságíró tollára 

kívánkozik! 

 

 Az újságot lapozgatva látom, hogy 

szerkesztői feladatokat is ellátsz... 

 Előfordul, hogy a főszerkesztő, Takáts 

Imre rám bízza a lap teljes anyagának 

összeállítását, de ezt utána mindig 

átformázza a saját ízlése, elgondolása 

szerint. Vagyis egyelőre inkább riporter 

vagyok. 

 

 Mit szólnak a cikkeidhez a riportalanyok? 

 Többnyire büszkék rá, és felkeresnek, 

hogy megköszönjék. 

 

 Előfordult már ennek az ellenkezője is? 

 Nem, mert ha valaki mégsem szeretné, 

hogy a beszélgetésünk megjelenjen az 

újságban, mindjárt a riport után 

megmondhatja. Ebből is tanulok, levonom 

a tanulságot, hogy legközelebb mit kell 

máshogy, jobban csinálnom. 

 

 Én még csak most ismerkedem az 

újságírás rejtelmeivel, ezért örülök, hogy 

egy tapasztalt szakemberrel 

beszélgethettem. További sok sikert, 

türelmes riportalanyokat, és érdekes 

beszélgetéseket kívánok! 

 

Köszönöm! Ki tudja, talán egyszer  

munkatársként találkozunk...! 



 

 

 

Tavaszi előrejelzés 

 

 

 Igaz, a jó időről még mindig csak álmodozunk, de azért egy-egy apró, de 

csalhatatlan jel már elárulja a tavasz közeledtét: órán valaki behúzza a 

függönyt, mert szemébe süt a nap; egy ragyogó délutánon a tanulószobás 

lányok arcukat az ég felé fordítva, lehunyt szemmel sütkéreznek; az elsősök 

terme mellett a falon hatalmas kokárda tűnik fel; és ami a legfőbb, hogy 

számolgatni kezdjük a napokat a tavaszi szünetig! Lássuk hát, mi minden 

történik majd a következő két hónapban! 

 

 A Jókai-napon ismét ki-ki kedvére válogathat az iskolán belüli és kívüli programok között, 

mint pl. játékos vetélkedő, középkori pénzhamisítók lefülelése a múzeumban, vagy időutazás 

a forradalom helyszínein. Egy biztos: a döntés nem lesz könnyű! 

 

 Mivel idén korán köszönt ránk a húsvét, a tavaszi szünetre sem kell sokat várni: március 24-

én kezdődik, és 29-ig tart. A szünetről visszatérve- hogy feledjük az édes szabadság utáni 

bánkódásunkat- a hagyományos húsvéti tojáskeresés vár ránk. 

 

 Áprilisban (sőt, egészen május közepéig, pünkösdig!) már nem lesz több tanítási szünet, így 

ebben az időszakban nagy lendületet vehetünk a tanuláshoz- épp időben a jó év végi jegyek 

megalapozásához…  

 

 Április 11-én ünnepeljük József Attila születésének 100. évfordulóját, ezért ezen a héten 

minden reggel az ő egy-egy versét hallhatjátok majd az iskolarádióban. Hegyezzétek a 

fületeket, tényleg érdemes! 

 

Ugyanebben a hónapban tartjuk meg az idegen nyelvi délutánt (külön a nemzetiségi és a nem 

nemzetiségi osztályok tanulóinak), ahol énekek, vidám jelenetek, stb. előadásával valamennyi 

csoport megcsillogtathatja káprázatos nyelvtudását. Mindenkit szeretettel várunk! 

 A Napóra következő számában minderről bővebben beszámolunk! 

 



 

 

 

 

 

 

 

József Attila 

JÓZSEF ATTILA 

 

Vidám és jó volt s tán konok, 

ha bántották vélt igazában. 

Szeretett enni s egyben másban 

Istenhez is hasonlított. 

Egy zsidó orvostól kapott 

kabátot és a rokonok 

úgy hívták: Többé-itt-ne-lássam. 

A görög-keleti vallásban 

nyugalmat nem lelt, csak papot- 

országos volt a pusztulásban, 

 

no de hát ne búsuljatok. 

 

1928 eleje



 

 

 

 

 

 

                                      

           utcai könyvtár! 
                                           (XII.ker. Ugocsa u. 10) 

   

 

               A 21-es busz Királyhágó téri megállójától egyenesen 2 perc 

 

 

   Sokak örömére összeköltözött a Böszörményi úti  gyerek és a felnőtt könyvtár. Eljött a nagy 

nap, 2005. január 27-én, csütörtökön megnyitotta kapuit a kerület egyetlen Szabó Ervin 

könyvtára. Nagy összefogás, és sok munka eredménye ez a kétszintes, új épület. A gyerekeket 

az alsó szinten továbbra is Éva néni fogadja. A kicsiket mesekuckó várja. A kézikönyvtárban 

kellemes környezetben lehet tanulni, gyűjtőmunkát végezni.  A megszokott játékok az új 

helyen  is folytatódnak. (Hólabda, Pontgyűjtő) Éva néni továbbra is várja a könyvajánlókat 

(amiket díjaznak is). A könyvtár állománya  sok új könyvvel bővült. A szépirodalmi könyvek 

mellett gazdag szakirodalomból válogathatnak az olvasók.  

 A könyvtár nyitvatarása változott: a hét hat napján nyitva van: 

                                                           H, Sze, P: 13-19  

                                                             K, Cs: 10-16 

                                                             Szo: 9-14 

 Ismét lesznek kézműves foglalkozások, bár most kölcsönzési időben. A legközelebbi február 

19-én lesz, ahol a farsangra készülünk. 

 Mivel bevezették a számítógépes kölcsönzést, kérnek mindenn régi olvasót, hogy eddigi 

olvasójegyükkel, és a szülővel/gondozóval hozzák vissza a szünet előtt kölcsönzött 

könyveket, mert új, vonalkódos olasójegyet csak így kaphatnak. 

 Most már van Internetezési lehetőség is, (100 Ft/½ óra) több gép áll az olvasók 

rendelkezésére. Ha keresünk egy könyvet, már a számítógépes keresőt kell használnunk a régi 

katalógus helyett. 

 Mindenkinek érdemes lemenni, mert az új termek, könyvek, és  főleg a könyvtárosok 

szeretettel várják a régi, és új olvasókat! (De persze az iskolai könyvtárban Piroska néni is 

mindenkit örömmel lát! 

 

                                                                                                   Lakatos Carmen, 7.c 



 

 

 

Könyvajánló 

 

 

Kiss Gabriella: Légy szabad, Bömbi! 

 

 Remélem, Ti is szeretitek az állatokat, és jártatok már a Fővárosi Állat- És Növénykertben! 

Tavaly januárban ugyanis épp itt született négy kisoroszlán. Mivel anyjuk nem táplálta őket, 

hárman közülük elpusztultak, ám egy élni akart! A Bömbi névre „keresztelt” csöppség dajkája 

Tarzan kutya lett. A szépen cseperedő kölyöknek sok látogatója akadt, sőt, még a televízióban 

is szerepelt. Így figyelt fel rá Kiss Gabriella állatorvos, aki elhatározta, hogy eljuttatja Bömbit 

természetes élőhelyére! 

 A könyv a kisoroszlán nagy kalandját meséli el: útját Magyarországról a Dél-afrikai 

Köztársaságba, a San Wild vadasparkba. A könyvből azt is megtudhatjátok, miként 

ismerkedett meg új környezetével és Matsumival, az oroszlánlánnyal. Bömbi történetét Afrika 

csodás állat- és növényvilágának leírása, és sok szép kép teszi még varázslatosabbá. Ki tudja, 

egyszer tán mi is eljutunk egy szafarira? 

 Olvassátok el Ti is ezt a könyvet, nem fogtok unatkozni!!! 

 

Horváth Vilma, 5.c 

 

 



 

 

 

      Dóka Péter:

                 Az ellopott zsiráf 
 

   Nagy esemény! Szalai tata fellátogat Budapestre megszokott vidéki viskójából. A fiúk már 

tervezik a heti programot, de egy reggel különös hírt közöl a rádió: az állatkertből elloptak 

egy kiszsiráfot! 

   A két gyerek összegyűjti barátait, és egy izgalmas kalandnak néznek elébe. Elkezdik keresni 

egy kétbalkezes nyomozó segítségével az eltűnt zsiráfot. A nyomozás során rengeteg akadály 

kerül útjukba, megtalálják a tolvajt, követik őket, és végül a saját szüleiknél lyukadnak ki. 

Lehet, hogy bűnözők a szüleik? Hogy kerül ebbe a meglehetősen abszurd, de poénnal teli 

történetbe a beteg kisfiú, a hajléktalan, és leginkább a szülők? 

   Kövesd végig a nyomozást te is! A végén minden szál a helyére kerül! 

 

                                                                            Lakatos Carmen, 7.c 

                                                                                                                                                   

  

 

   Henryk Sinkiewicz: 

                                      Sivatagon és vadonban 
 

 

   Ez a könyv két gyermek –a 14 éves Stas és 8 éves barátnője, Nel- között létrejött szoros 

kapcsolatról szól. 

   Egy közös kirándulás során a két gyereket elrabolják. Nehéz út vezet sivatagokon át 

Mahdihoz, a hatalmas Egyiptomi Prófétához. Csak erős hitük segít nekik túljutni az 

akadályokon.  

   Stasék fogvatartói nagyon kemény emberek, de a fiú mindent megtesz, hogy enyhítse a kis 

Nel szenvedését. Hősiesen védi, kitart mellette. 

   Mahdi tanait megtagadják, ezért ő elűzi a gyerekeket. További útjuk során kicselezik, majd 

lelövik őrzőiket, és önálló életbe kezdenek. Vajon meg tudnak-e élni a kis néger fiúval és az 

arab lánnyal a vadon közepén? Visszajutnak-e még valaha apjukhoz? Mindez kiderül 

Sinkiewicz izgalmakkal és szeretettel teli könyvéből! Ajánlom mindenkinek, aki szereti a 

kalandokat! 

 

                                                                             Lakatos Carmen, 7.c                                                                                                                   



 

 

                                                                           

              

 

                                                                                                KÖNYVEI 

 
    Alexandra Fitt élete kész rémálom, legalább is saját bevallása szerint. 

Először is van három észbontóan idegesítő öccse, egy nővére, és ráadásul két őskori szülővel 

van megáldva. Mi jöhet még? 

    Beleszeret egy fiúba, akiről közelebbi ismeretség után kiderül, hogy milyen bunkó 

valójában. De barátai még a legnehezebb pillanatokban is vele vannak, és egy új barátot is 

szerez. De hát a fiúk azért vannak, hogy megbámuljuk őket, és emiatt keveredik bele Alex 

egy újabb félreértésbe. Vajon megbocsátanak-e vérig sértett barátnői, és barátja, Mark? 

Hogyan oldja meg egy ilyen hősszerelmes tini az ehhez hasonló problémákat? 

      Mind ez kiderül Alex őszinte, humoros naplójából, olvasd el, ehet, hogy részben még 

magadra is ismersz! 

A sorozat kötetei (nem összefüggőek):  - Napló-szörny* 

  - Egy tini nő kalandja 

 - Az utolsó szó jogán* 

 - Lehetne rosszabb?* 

  Lakatos Carmen, 7.c 

 

* * * 

 

Akikre büszkék vagyunk... 

 

 Ha tudásodat, ügyességedet vagy sportteljesítményedet szívesen méred 

össze másokkal nemes küzdelemben, akkor az utóbbi pár hónapban nem 

panaszkodhattál, hiszen majd’ minden hétre jutott valamilyen verseny. Bár 

az egykori Coubertin bárót idézve gyakran mondogatjuk, hogy a részvétel a 

fontos, nem a győzelem, azért egy-egy különösen szép teljesítmény mégis 

megmelengeti a szívünket. Szeretettel gratulálunk mindazoknak, akik 

sikereikkel az iskola hírnevét is öregbítették, és mindenkit bíztatunk a 

(további) versenyzésre! Ki tudja, legközelebb talán a Te nevedet is itt 

olvashatjuk?



 

 

 

 

2004. november, XII. kerületi úszóbajnokság 
 

II.  korcsoport  

10x25 m váltó csapat 1. hely 

25 m hát: Ozsvát Kornél 5. hely, Péch Júlia 5. hely 

25 m mell: Kulcsár Nelli 2. hely, Kulcsár Gábor 4. hely, Bakó Ágoston 5. hely 

25 m gyors: Jenei Júlia 5. hely, Szabó Bori 6. hely 

 

III. korcsoport 

50 m hát: Sövény András 1. hely, Laki Melinda 2. hely, Váradi Szonja 4. hely,    

                Gergely Anna 5. hely 

  50 m gyors: Édes Fanni 6. hely 

  50 m pillangó: Sövény András 2. hely, Édes Fanni 4. hely, Laki Melinda 5.  

                                    hely, Szalay Nagy Bálint 5. hely 

  4x50 m gyors váltó: lány csapat 2. hely, fiú váltó csapat 5. hely 

 

IV. korcsoport 

  50 m mell: Füredi Gyula 3. hely 

  50 m hát: Sztraka Andrea 6. hely 

  50 m gyors: Zilahy Orsolya 1. hely 

  50 m pillangó: Zilahy Orsolya 1. hely 

  4x50 m gyors váltó: lány csapat: 2. hely 

 

Iskolai helyesírási verseny 
 

5.  évfolyam: 1. hely: Czett Kármen (5.c); 2. hely: Viemann Sári (5.c); 3. hely:   

                      Vereczkei Csilla (5.b) 

6.  évfolyam: 1. hely:  Gergely Anna (6.a); 2. hely: Ménesi Luca (6.a);  

                      3. hely Gellért Kristóf (6.a) 

7.  évfolyam: 1. hely: Lakatos Carmen (7.c); 2. hely: Molnár Ági (7.c); 3. hely:  

                      Szöllőssy Klári (7.c) 

8.  évfolyam: 1. hely: Benkő Dániel (8.a); 2. hely Makai Gergő (8.a) 

 

XII. kerületi angol szépkiejtési verseny 
 

 Mészáros Edina (5.b) 2. hely, Forgács Dorka (6.a) 4. hely 

 külön kategória: Mészáros Lilla (6.a) 1. hely 

 

Iskolai énekverseny 
 

5.  évfolyam: 1. hely: Konkoly Csaba (5.b); 3. hely: Mészáros Edina (5.b) 

6.  évfolyam: 1. hely: Konkoly Borbála (6.a); 2. hely: Csoóri Panni (6.a) 

7.  évfolyam: 2. hely: Lakatos Carmen (7.c), Molnár Ági (7.c);  

                      3. hely: Szöllőssy Klára (7.c), Seidl Áron (7.a), Kende Mátyás (7.a) 

 

2004. november 18., Népdaléneklési verseny 
 

2.  évfolyam: 2. hely: Takáts Anna (2.a); 3. hely: Bódi Tibor (2.a), Gergely Károly  

                     (2.a), Szalai Sára (2.a) 



 

 

 

3.  évfolyam: 2. hely: Seidl Anita (3.b), Szabó Borbála (3.b); 3. hely: Hontvári Noémi  

                     (3.b), Molnár Dávid (3.c), Stolnicki Júlia (3.c) 

4.  évfolyam: 2. hely: Bakó Ágoston (4.a), Moldoványi Eszter (4.a); 3. hely:  

                      Eleőd Krisztina (4.a), Pohl Anna (4.c) 

 

2004. november 23., Iskolai vers- és prózamondó verseny 
 

 Vers kategória 

  5-6. évf.: 1. hely: Kovács Márk Bence (6.b); 2. hely: Péch Fanni (5.c); 3. hely:  

                                       Hankiss Blanka (5.c), Kosik Gergely (6.a) 

  7-8. Évf.: 1. hely: Szöllőssy Klára (7.c); 2. hely: Lakatos Carmen (7.c) 

  

Próza kategória 

  5-6. Évf.: 1. hely: Édes Fanni (6.a); Gergely Anna (6.a) 

  7-8. Évf.: 2. hely: Hankiss Laura (7.c) 

  

2004. november 26., Amfiteátrum-kupa (matematikaverseny), budapesti forduló 
 

egyéni: Eleőd Huba (6.a) 1. hely 

csapat: 3. hely 

 

2004. november 30., Kerületi német nyelvű szavalóverseny 
 

 5-6. évf.: Bondár Zsófi (6.c) 1. hely, Szabó Gréta (5.c) 2. hely 

 7-8. évf.: Ercsei Júlia (7.c) 2. hely 

 

Kerületi helyesírási verseny 
 

 Benkő Dániel 3. hely, Lakatos Carmen (7.c) 3. hely 

 

Kerületi számítástechnika verseny 
 

 Makai Gergely (8.a) 1. hely, Varga Bálint (7.c) 2. hely, Gellért Kristóf (6.a) 2. hely,   

            Benkő Dániel (8.c) 2-3. hely, Jellen Kornél (6.b) 3. hely 

 

Iskolai Kazinczy-verseny 
 

 5-6. Évf.: 1. hely: Czett Kármen (5.c); 2. hely: Eleőd Huba (6.a), Kovács Márk Bence  

                            (6.b), Lipták Bea (5.c), Viemann Sára (5.c); 3. hely: Horváth Vilma (5.c),  

                            Ménesi Luca (6.a), Selényi Ferenc (6.b), Vuleta Máté (6.a) 

 7-8. Évf.: 1. hely: Lakatos Carmen (7.c); 2. hely: Seidl Áron (7.a); 3. hely:  

                            Hankiss Laura (7.c), Orbán Gáspár (7.a) 

 

2005. február 2., Nyelvtani és helyesírási verseny, iskolai forduló 
 

 1. hely: Pósa Márton (3.c); 2. hely: Hidli Tímea (3.a), Szűrös Lili (3.c); 3. hely:  

            Térmeg Tamás (3.a); 4. hely: Szabó Borbála (3.a), Sarkadi Nagy Márton (3.a),  

            Asbóth Emma (3.c), Seidl Anita (3.a), Rózsahegyi Dóra (3.a), Sűrű Gábor (3.c)  

 

 

 



 

 

 

2005. február 16., Nyelvtani és helyesírási verseny, kerületi forduló 
 

 Térmeg Tamás (3.a) 1. hely; Pósa Márton 3. hely 

 

Kerületi sakkverseny 

 

 1-2. korcsoport: Bódi Tibor 1. hely, Németh Gábor 6. hely 

 3-4. korcsoport: Kende Mátyás 1. hely, Koós Erik 4. hely, Kovács Márton,  

                                      Füredi Gyula, Molnár Ágnes 6. hely, lány csapat 2. hely, 

                                      fiú csapat 1. hely 

 

Diákolimpia, budapesti forduló, úszás 

 

 100 m gyors: Perl Krisztina (7.c) 3. hely 

 4x50 m gyors váltó: lány csapat 3. hely 

 

Diákolimpia, országos forduló, úszás (Pécs) 

 

 100 m gyors: Perl Krisztina (7.c) 11. hely 

 4x50 m gyors váltó: lány csapat 9. hely 

 

Diákolimpia, kerületi forduló, teremfoci  

 

1. korcsoport: fiú csapat 1. hely 

3. korcsoport fiú csapat 1. hely 

felsős lány csapat 2. hely,  

 

Kerületi kémia- és biológiaverseny 

 

 Molnár Ágnes (7.c) 1. hely 

 

Fővárosi „Mindent vagy semmit!” vetélkedő 

 

 Lakatos Carmen (7.c) és Tar Luca (7.a) 1. hely 

 

 



 

 

 

Rejtvények, fejtörők 

 

1.) Történelmi rejtvény 

  

1. Mátyás király testvére 

2. Ő írta A kőszívű ember fiait 

3. Molnárlegény, később a Fekete sereg vezére 

4. A márciusi ifjak vezetője (híres költő) 

5. Szent István keresztelés előtti neve 

6. Mátyás király édesanyja 

7. … az igazságos 

8. … Ignác, aradi vértanú 

9. Őt láthatjuk az 500 Ft-os bankjegyen 

10. Eger 1552-es ostromáról is írt regényt 

11. A „legnagyobb magyar” 

Péch Fanni, Bödőcs Fanni, 5.c 

 

2.) A liittle bit English… 

 

1. Nice animal, it lives in the water 

2. The king of tehe animals 

3. It has a really long nack! 

4. It is a bird that can run very fast 

5. A huge, grey animal 

Várkonyi Anikó, Szabó Gréta, 5.c 

3.) Törd a fejed! 

 

A képen látható 35 almából vegyél el úgy 19-et, hogy 12 maradjon! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kővári Tímea, 5.c



 

 

 
 

4.) Szórejtvény felső fokon!!! 
 

Az alábbi szórejtvényből egy nyolc szavas mondatot bogozhatsz ki. 

(Ne csüggedj, már négy szó is elég jó eredménynek számít!) 

 

SZOLGATYA 

 

 

 

 

 Vicces tollbamondás?!?! 

 

 A 6. a-sok nyelvtanból érdekes szorgalmi feladatot kaptak: a vállalkozók 

írjanak huszonnégy nehéz helyesírású (j/ly) szó közül hat-nyolc 

tetszőlegesnek a felhasználásával olyan fogalmazást, melyben mind a kilenc 

névmásfajtából is szerepel legalább egy-egy. Ménesi Luca bravúrosan 

túlteljesítette a feladatot: mind a huszonnégy szót felhasználta, így 

keletkezett ez az első olvasásra talán furcsának tűnő történet. Miután az 

osztály tollbamondásként leírta a szöveget, a nehézségeken elgondolkodó 

Helyes Dani és Koncz Benő elhatározta: egyszerűsíti a szöveget. Ezt oly 

módon tették, hogy szinonimák vagy körülírás segítségével kiküszöbölték a 

legfőbb nehézséget: az összes j-t vagy ly-t tartalmazó szót.  



 

 

 

Gombolyag 

Élt egyszer egy seregélyhad, amelynek tagja volt egy nem akármilyen sólyomfajta, aki 

egyszer talált egy fürjtojást az akadályverseny rendezőjének nyoszolyája alatt. Ott valamilyen 

székelygulyás is volt, de azt nem látta jól a homályosságtól. A fürjtojásból kikelt egy 

ugyanolyan sólyomfajta, mint amilyen őt megtalálta. A kis sólyomnak az lett a neve, hogy 

Gombolyag, mert olyan sok fuszulykalevest evett, hogy csak na! Gombolyagnak a kedvenc 

szavai egyébként valamilyen rejtélyes okból a játékszenvedély, az aggályoskodás, a 

rejtélyesség és a kedélybetegség voltak. Gombolyag megtalálójának csigolyája gyakorta fájt, s 

ilyenkor tekintélye olyan volt, mint a vészjelzés. Amikor ilyen eset fordult elő, hősünk 

minden bögölycsípésre felordított, pedig Gombolyag bármilyen szívességet megtett, még a 

saját furulyáját és dereglyéjét is felajánlotta a gyógyulás érdekében. Ők nagyon szerették 

egymást, volt, hogy magam is láttam, hallottam, mikor kérdezték egymástól: „Mi? Milyen? 

Mennyi?”  

Azok voltak a szép idők! 

         Írta: Ménesi Luca, 6.a 

A ly/j nélküli változat: 

Fonalköteg 

Élt egyszer egy madárcsapat, aminek a része volt egy különleges madártípus, aki egyszer 

talált egy meszes tyúktokot az ügyességi verseny direktorának ágya alatt. Ott valamiféle 

romániai szarvasmarhaleves is volt, de azt nem látta rendesen a derengésben. A meszes 

tyúktokból kikelt egy hasonló madártípus, mint ami őt megtalálta. A kis tyúknak az lett a 

neve, hogy Fonalköteg, mert annyi bablevest evett, hogy csak na! Fonalkötegnek a kedvenc 

szavai egyébként valami titokzatos okból a kaszinófüggőség, a borúlátás, a titokzatosság és a 

búskomorság voltak. Fonalköteg mentorának gerince gyakorta nyilallt, s ekkor 

megbecsültsége hasonló volt, mint egy riadó. Amikor efféle eset történt, hősünk minden 

rovarcsípésre felordított, pedig Fonalköteg minden szívességet megtett, még a fúvós 

hangszerét és vízi közlekedési eszközét is oda ígérte a gyógyulás érdekében. Ők nagyon 

szerették egymást, volt hogy magam is láttam, hallottam, mikor kérdezték egymástól: „Mi? 

Miféle? Mennyi?” 

Azok voltak a szép idők! 

       Írta: Helyes Dániel és Koncz Benő, 6.a 

 

 

Ha megtetszett, ti is készíthettek hasonló írásokat! A megoldásokat Nóra néninek  

április 6-ig adhatjátok le, a három legjobbat értékes nyereménnyel jutalmazzuk! 



 

 

 

 

Utószó 

 

 Bizonyára emlékeztek, hogy  a Napóra őszi számát még Handa Kati néni szerkesztette. Azóta 

Kati néni boldog anyuka lett: januárban megszületett a kislánya! Ezúton is szeretettel 

gratulálunk neki! Az osztályát Néder Ildikó néni, az iskolaújsággal kapcsolatos teendőket én 

vettem át tőle, vagyis a Napórába szánt cikkeket, képeket, rejtvényeket, stb. a jövőben nekem 

adjátok oda, velem beszéljétek meg! Jó lenne, ha a munkánkba minél többen 

bekapcsolódnátok, hogy a lap valóban NEKTEK és RÓLATOK szólhasson!!! 

 Szeretettel várom írásaitokat, ötleteiteket: 

Nóra néni 

 

 

 

* * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Az újságban szereplő rejtvények megfejtéseit április 6-tól keressétek a felsős faliújságon! 


